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Kl. 13:44 
Mike Legarth (KF): 
Jeg har ikke nogen planer om at diktere nogen 
en vis pendlingstid, transporttid til og fra arbej- 
de. Jeg synes, vi skal bruge alle vores ressourcer 
på at gøre det så attraktivt at skabe arbejdsplad- 
ser, som vi overhovedet kan, både i byer og på 
landet, og det er jo det, vi gør. Så må folk jo selv 
vælge, hvordan de vil leve deres liv. Hvor langt 
de vil køre til deres ønskearbejdsplads, og hvor- 
dan de i øvrigt vil indrette deres liv, vil jeg ikke 
være med til at lægge nogen plan for. 

Kl. 13:45 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 13:45 
Line Barfod (EL): 
Men det er jo det, hr. Mike Legarth gør. Når man 
går ind og fastlægger rammerne for folks liv, så 
de kommer til at miste 20.000 kr., 30.000 kr., 
40.000 kr., 50.000 kr. om året i indkomst, har de 
muligheden for enten bare at sætte deres leveni- 
veau ned -  og det er altså svært for rigtig, rigtig 
mange, fordi det er et ret stort beløb af deres 
økonomi -  eller også kan de vælge at blive fuld- 
tidsarbejdsløse, og det er det ingen af os der sy- 
nes er særlig godt, eller de kan vælge at flytte fra 
det sted, hvor de bor, for at finde et fuldtidsjob 
et andet sted i landet. 

Det er de rammer, hr. Mike Legarth er med til 
at stemme igennem; det er de rammer, som rege- 
ringen og Dansk Folkeparti vedtager at der er. 
Så det er fint nok at sige, at det er folks eget frie 
valg, men når man grundlæggende ændrer på 
de rammer, folk har for at træffe valget, er man 
jo også med til at vise, i hvilken retning man øn- 
sker det skal gå. 

Kl. 13:46 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:46 
Mike Legarth (KF): 
Nu har fru Line Barfod jo ikke nævnt, hvad det 
er for problemstillinger, hun her påpeger. Er det 
de supplerende dagpenge, der hentydes til? For 
en anden gangs skyld ville det måske være godt 
at orientere mig om det, så jeg ved, hvad det er, 
jeg skal svare på. Det gør jeg så gerne. 

Altså, jeg starter med at sige: Det Konservati- 
ve Folkeparti vil ikke være med til at trække no- 
get ned over hovedet på folk. Vi skaber mulighe- 
der for folk. Og så er der det her med, at man 
minimerer antallet af supplerende dagpenge- 
uger. Vi fjerner dem jo ikke, antallet er blevet 

mindre, og det er for at motivere arbejdsgiverne 
til at planlægge bedre. Vi er jo et konservativt 
parti, der normalt tager erhvervslivets interesser 
meget seriøst, og det gør vi også i dag. Men vi 
synes også, at vi har set, at der her er en uhen- 
sigtsmæssig høj anvendelse af supplerende dag- 
penge, og derfor ville det være bedre at skabe 
nogle fuldtidsstillinger ud af det, og det er det, 
det her forslag går ud på. 

Kl. 13:47 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Flemming Bonne. 

Kl. 13:47 
Flemming Bonne (SF): 
Jeg vil gerne køre lidt videre med noget af det, 
hr. Mike Legarth var inde på omkring udligning 
og udjævning af skatte- og serviceniveauer som 
følge af kommunalreformen. Er hr. Mike Le- 
garth enig i, at hvis der skal være en mulighed 
for, at udkantsområderne kan få en øget bosæt- 
ning og dermed skabe øget vækst, skal der være 
lige konkurrence eller nogenlunde lige konkur- 
rence imellem kommunerne? 

I dag forholder det sig sådan, som jeg var 
inde på i min ordførertale, at udkantsområderne 
typisk har højere skat og lavere serviceniveau 
end landsgennemsnittet. Det er ikke noget godt 
udgangspunkt for konkurrence med de kommu- 
ner, der ligger lige midt i smørhullet, lige midt i 
vækstområderne. Vil hr. Mike Legarth være med 
til at prøve at finde veje til, at vi kan vende den 
udvikling? 

Kl. 13:48 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:48 
Mike Legarth (KF): 
Jeg synes, at vi i Det Konservative Folkeparti har 
været med til at skabe mulighed for at udligne 
de ting, sådan at det bliver muligt at have en 
ensartet service til samme skatteprocent. 

Og så er det jo, at der er regionale forskelle. 
Det har vi set, det har vi talt om i lang tid nu, og 
det må vi forsøge at minimere betydningen af. 
Men de enkelte byråd kan jo også gøre meget 
selv for at prioritere, for at skabe forskel på, 
hvordan deres kommune klarer sig i kampen 
om borgere og erhvervsliv. 

Der har jo altid været en lang og sej konkur- 
rence om at tiltrække erhvervsliv og borgere til 
sin kommune. Nogle, også i udkantsområderne, 
klarer sig rigtig godt, mens andre tilsvarende 
kommuner ikke klarer sig så godt. Det er jo, for- 


